Управление образования администрации

Осинниковского городского округа

 (Управление образования АОГО)

П Р И К А З

от 16.01.2025                                                                                                        №  18

Осинниковский городской округ

О проведении диагностического тестирования

по учебным предметам по материалам и в форме ЕГЭ  и ОГЭ

в Осинниковском городском округе в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 11.07.2024 №

2875 «Об утверждении Дорожной карты по подготовке к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего об-

щего образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2025 году» и в целях обеспечения

организации и проведения диагностического тестирования по учебным предметам по

материалам и в форме единого государственного экзамена и подготовки к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2025 году, на основании приказа Ми-

нистерства образования Кузбасса от 15.01.2025 г.  № 49 «О проведении диагностическо-

го тестирования по учебным предметам по материалам и в форме ЕГЭ в Кемеровской

области-Кузбассе в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника Управления образования, муниципальному координато-

ру проведения ЕГЭ Н.С. Борисовой, главному специалисту Управления образования, му-

ниципальному координатору проведения ОГЭ А.А. Ибрагимовой:

1.1. довести приказ Министерства образования Кузбасса от 15.01.2025 г.  № 49 «О

проведении диагностического тестирования по учебным предметам по материалам и в

форме ЕГЭ в Кемеровской области-Кузбассе в 2025 году»

1.2. до руководителей общеобразовательных организаций под подпись;

1.3. определить пункты проведения диагностического тестирования для выпускников

текущего года в общеобразовательных организациях (Приложение 1);

1.4. возложить на руководителей общеобразовательных организаций, участвующих в

диагностическом тестировании, персональную ответственность за соблюдение мер ин-

формационной безопасности на всех этапах их проведения, требований по обеспечению

объективности при проведении диагностического тестирования для выпускников теку-

щего года общеобразовательных организаций;

1.5. своевременно организовать направление электронных образцов бланков ответов

участников диагностического тестирования ЕГЭ в ГКУ КЦМКО в день проведения диа-

гностического тестирования по предметам.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Проинформировать выпускников текущего года, их родителей (законных предста-

вителей) о проведении диагностического тестирования по учебным предметам по мате-

риалам и в форме единого государственного экзамена на добровольной основе;

2.2. ознакомить выпускников текущего года, их родителей (законных представителей)

с приказом Министерства образования Кузбасса от 15.01.2025 г.  № 49 под подпись;

2.3. обеспечить условия для проведения диагностического тестирования по учебным

предметам в общеобразовательной организации в соответствии с порядком проведения

ГИА;

2.4. до 14.01.2025г. назначить руководителей пунктов проведения диагностического

тестирования, организаторов проведения диагностического тестирования в аудиториях

не из числа учителей ведущих предметы, по которым проводится диагностическая рабо-

та, организаторов вне аудитории, организаторов, осуществляющих пропускной режим,

технических специалистов;

2.5. провести разъяснительную работу с организаторами об ответственности за со-

блюдение мер информационной безопасности на всех этапах их проведения, требований

по обеспечению объективности при проведении диагностического тестирования для  вы-

пускников текущего года общеобразовательных организаций;

2.6. организовать печать экзаменационных материалов диагностического тестирова-

ния по учебным предметам в общеобразовательной организации;

2.7. организовать сканирование экзаменационных материалов по учебным предметам

в форме ЕГЭ  и направление электронных образцов бланков участников диагностическо-

го тестирования в Управление образования Осинниковского городского округа в день

проведения диагностического тестирования по предмету;

2.8. организовать комиссии по проверке работ диагностического тестирования в фор-

ме ОГЭ в образовательной организации в соответствии с критериями оценивания;

2.9. закончить проверку работ диагностического тестирования ОГЭ до  20.02.2025г. и

предоставить отчет главному специалисту УО АОГО Ибрагимовой А.А.;

2.10. довести результаты диагностического тестирования до сведения обучающихся и

родителей (законных представителей) под подпись;

2.11. обеспечить участие экспертов в работе предметных комиссий в соответствии с

составом экспертов предметных комиссий по проверке диагностического тестирования

по учебным предметам по материалам, в форме ГИА, в соответствии с графиками,

утвержденными приказом Министерства образования Кузбасса.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                                    О.Н. Кехтер

Исп. Борисова Н.С.

Приложение 1

Утверждено Приказом

Управления образования АОГО

от 15.01.2025г. № 49

«О проведении диагностического тестирования

по учебным предметам по материалам и в форме ЕГЭ, ОГЭ

в Осинниковском городском округе в 2025 году»

Пункты проведения диагностического тестирования

для выпускников текущего года общеобразовательных организаций

Место проведения

Пункты проведения ДТ в форме

МБОУ «СОШ №16» ЕГЭ, ОГЭ

МБОУ «СОШ №31» ЕГЭ, ОГЭ

МБОУ «СОШ №35» ЕГЭ, ОГЭ

МБОУ «Лицей №36» ЕГЭ, ОГЭ

МБОУ «ООШ №3» ОГЭ

МБОУ «ООШ №33» ОГЭ

МБОУ «ООШ №21» ОГЭ

График проведения диагностического тестирования по учебным предметам

по материалам и в форме единого государственного экзамена

Учебный предмет Дата проведения

Математика (профильный уровень) 16.01.2025 (чт)

Математика базовый уровень

Русский язык 21.01.2025 (вт)

Биология 23.01.2025 (чт)

Английский язык (письменная часть и устная часть)

Обществознание 28.01.2025 (вт)

Физика 30.01.2025 (чт)

История

Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 01.02.2025 (сб)

Химия 04.02.2025 (вт)

География

Литература

График проведения диагностического тестирования по учебным предметам

по материалам и в форме основного государственного экзамена

Учебный предмет Дата проведения

Математика  15.01.2025 (ср)

Русский язык 22.01.2025 (ср)

Предметы по выбору по решению ОО